Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2023 - 12:50 13414/2023/AO 1

MOÇÃO Nº 283/2023

De Congratulações aos agentes de trânsito
pelos serviços prestados à população durante
as campanhas de vacinação em massa contra
a covid-19 em São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O combate ao coronavírus se deu em múltiplas
frentes. 2020, 2021 e 2022 são anos que jamais serão esquecidos pelas atuais
gerações. O sonho da vacinação estancou a catástrofe que ceifava vidas sem
cessar. Com as devidas homenagens prestadas a profissionais de outras classes,
em especial a da saúde, heróis anônimos a quem devemos esse novo momento
de tranquilidade social, nos unimos, na data de hoje, para prestar o merecido
conhecimento a outro setor de trabalhadores fundamental para a vitória
arduamente conquistada: os agentes de trânsito.

Durante a realização das primeiras campanhas
de vacinação em massa, com a ânsia da população de obter a imunização, um
facho de esperança em meio a tragédia que nos circundava, a distribuição das
doses facilmente poderia ter se transformado num caos coletivo. Entretanto,
munidos de conhecimento técnico e sensibilidade perante o momento crítico, os
agentes de trânsito de nossa São Roque estiveram a postos desde o início da
madrugada, às quatro da manhã, ou seja, quatro horas antes do início da
aplicação das vacinas no Estádio Quintino de Lima.

Esse patamar de comprometimento demonstra
o compromisso e a disposição desses profissionais em prestar um serviço de
qualidade à comunidade. A organização do trânsito em eventos como esse é super
importante para garantir que o tráfego flua bem e para facilitar a chegada e a saída
dos cidadãos que estão indo se vacinar. Além disso, a presença dos agentes de
trânsito também ajuda a manter a segurança nas vias, evitando engarrafamentos e
possíveis acidentes.

A dedicação e a empatia demonstradas pelos
agentes de trânsito são dignas de elogio, pois eles têm um papel fundamental no
funcionamento das cidades, mantendo a ordem e a segurança no tráfego. Prestar
um serviço excelente e ser sensível às necessidades dos cidadãos é um exemplo
a ser seguido, e é muito importante reconhecer e valorizar o trabalho desses
profissionais.

Ante o exposto, Rafael Tanzi de Araújo,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao
Egrégio Plenário que faça constar, na Ata da presente Sessão, Moção de
Congratulações aos agentes de trânsito pelos serviços prestados à população
durante as campanhas de vacinação em massa contra a covid-19.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2023 - 12:50 13414/2023/AO 2

Que da presente seja dada ciência aos
seguintes profissionais: 1) Agnaldo Francisco
Pinto; 2) Andréia Pereira da Silva; 3) Augusto
Takashi Sugawara; 4) Claudinei Devoglio; 5)
Claudio Roberto Devoglio; 6) Eduardo
Antonio Gomes Martins; 7) Elton Tadeu
Lima; 8) Gabriel Duarte Evangelista; 9)
Gutemberg da Paz Teixeira; 10) Hiago
Henrique de Oliveira Rocha; 11) Michel Igor
Sanches; 12) Reginaldo Alves Junior; 13)
Robson Grande Mielczarek; 14) Sidnei Vieira
Branco; 15) Silvio Sidnei de Camargo; 16)
Vanderlei Martins Paschoal; 17) Antero
Fernandes de Oliveira; 18) Anderson A.
Aparecido Crispim; 19) Claudemir Aparecido
Mariano; 20) Eduardo Eugênio; 21) Ricardo
Benedito Madureira; e 22) Jorge Jurandir de
Freitas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
28 de agosto de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

PAULO ROGÈRIO NOGGERINI JR.
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GYJ96WKP9TG82T5J
		2023-09-01T10:01:40-0300

		2023-09-01T10:01:40-0300

		2023-09-01T10:07:06-0300

		2023-09-01T10:07:06-0300

		2023-09-01T10:07:22-0300

		2023-09-01T10:07:22-0300

		2023-09-01T10:07:29-0300

		2023-09-01T10:07:29-0300

		2023-09-01T10:07:41-0300

		2023-09-01T10:07:41-0300

		2023-09-01T10:07:45-0300

		2023-09-01T10:07:45-0300

		2023-09-01T10:07:51-0300

		2023-09-01T10:07:51-0300

		2023-09-01T10:07:55-0300

		2023-09-01T10:07:55-0300

		2023-09-01T10:07:59-0300

		2023-09-01T10:07:59-0300

		2023-09-01T10:08:03-0300

		2023-09-01T10:08:03-0300